П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от 06 июня 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

М.К. Ахтямов, С.В. Буравова,

В.А. Бородулин, Д.С. Прокопьев,

О.С. Растегняева, Ю.Г.Наумова,

Т.А. Суслова, А.В. Гусев,

Л.С.Роготовская, Е.И.Салганова,

И.В. Чиркова

приглашенные  М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова,

С.О.Бищук, Н.И.Завьялова,

А.А.Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 6 июня 2023 г. в

13 часов 00 минут и завершилось в 14 часов 30 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 12 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Присутствовавшие на заседании члены объединенного экспертного

совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о «конфликте

интересов» отсутствовавших на заседании членов объединенного

экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие в специальном конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области некоммерческим

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского общества,

на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты

прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее - Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о результатах независимой экспертизы заявок на участие

в специальном конкурсе на предоставление грантов Губернатора

Челябинской области некоммерческим неправительственным социально

ориентированным организациям, участвующим в развитии институтов

гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и

проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(далее – конкурс) и об итогах, прошедших в Фонде совещаний по

предварительному рассмотрению указанных результатов по каждому

грантовому направлению.

Результаты голосования:

«ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе и

состоявшегося обсуждения, в том числе пересмотра оценок, определить

рейтинг заявок на участие в конкурсе (приложение № 1) и сформировать

проект перечня победителей конкурса, включающий предложения по

размерам грантов, предоставляемых на реализацию каждого проекта

(приложение № 2)

Результаты голосования:

«ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Предложить Фонду представить на рассмотрение Координационного

комитета проект перечня победителей конкурса, содержащий минимальное

значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при котором

некоммерческая организация признается победителем конкурса:

69 баллов – для заявок некоммерческих неправительственных социально

ориентированных организаций с запрашиваемой суммой гранта свыше

одного миллиона рублей и не более двух миллионов рублей;

68 баллов – для заявок некоммерческих неправительственных

организаций, социально ориентированных с запрашиваемой суммой гранта

свыше пятисот тысяч рублей и не более одного миллиона рублей;

66 баллов – для заявок некоммерческих неправительственных социально

ориентированных организаций с запрашиваемой суммой гранта свыше

трехсот тысяч рублей и не более пятисот тысяч рублей.

62 балла – для остальных заявок некоммерческих неправительственных

социально ориентированных организаций с запрашиваемой суммой гранта не

более трехсот тысяч рублей.

Результаты голосования:

«ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

II. Об утверждении состава Коллегии объединённого экспертного совета

(Майорова Е.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения и руководствуясь Положением об

объединённом экспертном совете, согласованным 21 июня 2021 года

Координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества утвердить состав Коллегии объединённого экспертного совета в

количестве 3-х человек:

Председатель коллегии – Е.В.Майорова

Члены коллегии объединенного экспертного совета:

Л.С. Роготовская (секретарь коллегии),

А.Ю. Мигранова (член коллегии).

Результаты голосования:

«ЗА» – 12; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного экспертного

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного совета

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 06 июня 2023 г.

Проект перечня победителей конкурса специального конкурса на предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим организациям, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально

значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году, включающий предложения

по размерам грантов

№
Регистрационный

номер заявки

Название проекта, на

реализацию которого

предоставляется грант

Название организации Грантовое направление ОГРН
Рейтинг

заявки

Размер

гранта (в

рублях)

1 2023-С1-000122
ДВИЖЕНИЕ ДОБРОВОЛЬЦЕВ

«ПОМОГУ, ЧЕМ СМОГУ»

ЧЕЛЯБИНСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

МОЛОДЕЖНОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

"РОССИЙСКИЙ СОЮЗ

СЕЛЬСКОЙ МОЛОДЕЖИ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1107400001323 76,25 380 120,00

2 2023-С1-000154

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ

ПОМОЩЬ СЕМЬЯМ

МОБИЛИЗОВАННЫХ

ГРАЖДАН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР

ПРОФИЛАКТИКИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ

ЗАБОЛЕВАНИЙ

"ЧЕКПОЙНТ"

(КОНТРОЛЬНАЯ ТОЧКА)

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1207400043806 75 1 993 818,07

3 2023-С1-000099

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОМОЩЬ ДЛЯ

ВЫНУЖДЕННЫХ

ПЕРЕСЕЛЕНЦЕВ И СЕМЕЙ

МОБИЛИЗОВАННЫХ

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

НУЖДАЮЩИМСЯ "ДРУГАЯ

МЕДИЦИНА"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1197400001072 74 1 999 900,00

4 2023-С1-000127 ТЫ НЕ ОДНА!

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

ДЕТЯМ "НАШИ ДЕТИ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1217400040000 74 487 835,00

5 2023-С1-000005 ИСКРЫ ДОБРА И НАДЕЖДЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

ЗАЩИТЕ ЗАКОННЫХ

ИНТЕРЕСОВ ЖЕНЩИН

"СОЮЗ ЖЕНЩИН

КАРАБАШСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1227400020132 73,75 925 894,00

6 2023-С1-000160
ГОРЯЧИЙ ХЛЕБ ДЛЯ

ЖИТЕЛЕЙ ДОНБАССА

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПИЩА

ЖИЗНИ"

РАЗВИТИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ДИПЛОМАТИИ И

ПОДДЕРЖКА

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ

1211600011600 75,5 1 997 580,00

7 2023-С1-000027 СИЛА ПОДДЕРЖКИ

ЧАСТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ

ЦЕНТР "СТИМУЛ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1107400003260 71,25 992 145,92

8 2023-С1-000103

ТУРИСТИЧЕСКАЯ

РЕАБИЛИТАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ СВО И

СЕМЕЙ РЕБЯТ, ПОГИБШИХ В

СВО

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЦИАЛЬНО-

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

ПРОСВЕЩЕНИЯ И

РАЗВИТИЯ "УРЕНЬГА"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1197400001644 70,75 493 000,00

9 2023-С1-000181

КОМПЛЕКСНАЯ

ПРОГРАММА ПОДДЕРЖКИ

СЕМЕЙ, УЧАСТНИКОВ СВО

ВМЕСТЕ МЫ СПРАВИМСЯ

ТРОИЦКАЯ ГОРОДСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ -

ИНВАЛИДОВ

"СОЛНЫШКО"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1127400000320 70,50 998 324,20

10 2023-С1-000143

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНО-

ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ

РЕАБИЛИТАЦИИ ДЛЯ

ЖЕНЩИН

ЗЛОУПОТРЕБЛЯЮЩИХ

АЛКОГОЛЕМ НА ФОНЕ

ОСТРОЙ И

ПОСТРАВМАТИЧЕСКОЙ

РЕАКЦИИ НА СТРЕСС.

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР

РЕАБИЛИТАЦИИ "ОНИС"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1137400002630 71,50 1 987 279,46

11 2023-С1-000031 ТЕПЛО РОДНОГО ДОМА
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ

ФОНД "МЕТАЛЛУРГ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1027400001386 69,25 1 907 653,63

12 2023-С1-000070
"ГОЙ ЕСИ" ИЛИ "БУДЬ

ЗДОРОВ!"

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

"УРАЛЬСКАЯ ТУРБАЗА

ИНКЛЮЗИВНОГО

ТУРИЗМА ДЛЯ ЛИЦ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1207400003458 69 1 990 192,00

13 2023-С1-000098

" СВОИХ НЕ БРОСАЕМ"

СОЦИОКУЛЬТУРНАЯ

АДАПТАЦИЯ И

ИНТЕГРАЦИЯ СЕМЕЙ,

ПЕРЕЕХАВШИХ В НАШУ

ОБЛАСТЬ С ТЕРРИТОРИЙ,

ВОШЕДШИХ В СОСТАВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В 2022 ГОДУ, ДЛЯ

ОКАЗАНИЯ ИМ ПОДДЕРЖКИ

И СОХРАНЕНИЯ

БЛАГОПРИЯТНОЙ

АТМОСФЕРЫ И

СТАБИЛЬНОСТИ В РЕГИОНЕ.

ЧЕЛЯБИНСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ЖЕНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"СОЮЗ ЖЕНЩИН

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1027400004917 69,17 1 999 376,00

14 2023-С1-000029

КОМПЛЕКСНАЯ

РЕАБИЛИТАЦИЯ "ЛЕКАРЬ С

ГРИВОЙ"

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР

ИППОТЕРАПИИ И

АДАПТИВНОЙ ВЕРХОВОЙ

ЕЗДЫ "ДОБРАЯ ЛОШАДКА"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1097400002908 69 1 351 092,00

15 2023-С1-000112 А ЖИЗНЬ ПРОДОЛЖАЕТСЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОХРАНЕНИЮ ТРАДИЦИЙ

КАЗАЧЕСТВА СРЕДИ

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

"КАЗАЧАТА"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1227400011057 68 632 215,60

16 2023-С1-000037
МЫ СИЛЬНЫ И КРЕПЧЕ

ДУХОМ, КОГДА МЫ VМЕСТЕ

БРЕДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

1237400007778 67,50 465 138,00

СОДЕЙСТВИЮ

ПОВЫШЕНИЯ СТАТУСА

ЖЕНЩИНЫ В ОБЩЕСТВЕ

"СОЮЗ ЖЕНЩИН

БРЕДИНСКОГО РАЙОНА"

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

17 2023-С1-000060
ПРОГРАММА ПОМОЩИ

«ТРИ КИТА»

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ПО

РЕАЛИЗАЦИИ

СОЦИАЛЬНЫХ И

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ИНИЦИАТИВ

"ВОПЛОЩЕНИЕ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1227400025687 67,25 239 765,00

18 2023-С1-000102 МЫ ВМЕСТЕ!

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ В СФЕРЕ

РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ

"КУЛЬТУРАПЛАСТ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1227400048150 67,25 322 052,00

19 2023-С1-000168

ПРОЕКТ ПОВЫШЕНИЯ

ФИНАНСОВОЙ И

ЮРИДИЧЕСКОЙ

ГРАМОТНОСТИ ДЛЯ СЕМЕЙ,

ИМЕЮЩИХ ПОГИБШИХ

ДЕТЕЙ В ГОРЯЧИХ ТОЧКАХ,

А ТАКЖЕ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ

СПЕЦИАЛЬНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ СВО И ИХ

ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ

АДАПТАЦИЯ И ПОДДЕРЖКА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ

СПЕЦПОДРАЗДЕЛЕНИЙ И

УЧАСТНИКОВ БОЕВЫХ

ДЕЙСТВИЙ "АРСЕНАЛ"

CОЦИАЛЬНОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ,

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА И ЗАЩИТА

ГРАЖДАН

1127400003312 66,25 491 000,00

20 2023-С1-000135

ОРГАНИЗАЦИЯ ОН-ЛАЙН

МАСТЕР КЛАССОВ ДЛЯ

ДЕТЕЙ ГОРОДА

ЯСИНОВАТАЯ ДОНЕЦКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ПО

РИСОВАНИЮ НА ИЗДЕЛИЯХ

ИЗ МЕТАЛЛА И ДЕРЕВА В

ТЕХНИКЕ

ЗЛАТОУСТОВСКОЙ

ГРАВЮРЫ НА СТАЛИ

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

"АГЕНТСТВО МУЗЕЙНЫХ

ИНИЦИАТИВ"

РАЗВИТИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ДИПЛОМАТИИ И

ПОДДЕРЖКА

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ

1227400028118 66 494 000,00